
 

 

 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10  Praha 2 
Stavební úřad  

 

   Viz rozdělovník 
  
SPIS. ZN.: MSP-64/2015-STU-SP 
NAŠE čj.: MSP-64/2015-STU-SP/3 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Ing. Táňa Hostašová 
TEL.: +420 221 997 183 
FAX: +420 221 997 562 
E-MAIL:            stu@msp.justice.cz 

 
V Praze dne 30. 6. 2015 
Počet listů: 9 
Přílohy: 0 

 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
 
Výroková část: 
Ministerstvo spravedlnosti, jakožto správní úřad příslušný podle § 16 odst. 2 písm. c) zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumalo podle § 108 až 114 
stavebního zákona žádost o vydání stavebního povolení, kterou dne 28. 5. 2015 podala 
 

Vězeňská služba České republiky, organizační jednotka Věznice Kuřim,  
Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, IČ 00212423 

 
(dále též „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 
 
I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 
na stavbu: 

„Nástavba přízemí budovy B4 - OVKT“ 
na pozemcích parc. č. 3029/8 a parc. č. 3029/1 v katastrálním území Kuřim  

(dále jen „stavba“). 
 
Účel stavby:                                     
Stavbou nedojde ke změně účelu užívání objektu (budovy B4 – OVKT), resp. jeho 1. NP,  
ve kterém zůstane zachován jeho provoz. Účelem nadstavby 2. NP je vytvořit ubytovnu  
pro vězně se sníženým stupněm ochrany, kde se vězni budou připravovat na reintegraci  
do společenského života po propuštění z výkonu trestu. 
 
 
 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 2 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

Popis stavby: 
Stavba spočívá ve vybudování jednopodlažní tříaktové nástavby stávající přízemní budovy 
B4-OVKT, čímž vznikne samostatné 2. NP, které bude provozně nezávislé na stávající 
budově a bude samostatně přístupné dostavěným schodištěm z venkovního prostoru. Vlivem 
stavebních úprav dojde k navýšení zastavěné plochy objektu (z 398,2 m2 na 442,4 m2), 
obestavěného prostoru objektu (z 1873 m3 na 2980 m3), užitné plochy a počtu uživatelů 
stavby. Nová výška budovy bude 8,38 m. V prostoru nástavby bude umístěno 8 ložnic, každá 
pro čtyři vězně, společné sociální zařízení a koupelna, úklidový prostor, terapeutická místnost, 
místnost pro samoobslužné aktivity (praní, vaření), kulturní místnost a kuřácký kout. Pro 
personál bude zřízena kancelář se šatním koutem a sociálním zařízením. Součástí stavby bude 
zřízení samostatného vycházkového dvora ve vazbě na přistavěné vstupní schodiště.  
Vycházkový dvůr bude zřízen na parcele č. 3029/1 ze severovýchodní strany objektu a 
nahradí tak stávající oplocenou zahradní plochu. 
 
Stavební práce budou rozděleny do dvou částí: SO-01: Nástavba objektu B4-OVKT  
a vnější schodiště a SO-02: Vycházkový dvůr. 
 
V rámci SO-01 dojde ke zvýšení únosnosti stávajícího základového podloží aplikací 
základových mikropilot, následně bude provedena nadstavba budovy z lehké pórobetonové 
(plynosilikátové) zděné konstrukce a bude vybudována zděná schodišťová přístavba  
pro obsluhu nového patra budovy. Střešní konstrukce bude provedena jako plochá střecha 
s min. spádem 2% k vnitřním odvodňovacím vpustem. Bude provedeno zateplení objektu, a to 
kontaktním zateplovacím systémem se svrchní silikonovou probarvenou omítkou. Za účelem 
snížení energetické náročnosti budovy jako celku budou vyměněny výplňové konstrukce. 
Vnější výplňové konstrukce budou tvořeny plastovými okny s dvojsklem, pouze okno  
nad novým vstupem bude z důvodu PBŘ hliníkové s fixním zasklením. Dveřní konstrukce 
budou provedeny jako hliníkové se zasklením dvojsklem. Vnější vyrovnávací schodiště bude 
provedeno jako ocelový zámečnický výrobek v žárově pozinkované úpravě. Kolem stavby 
bude proveden nový okapový chodník z betonové dlažby. 
 
V rámci stavebních prací bude provedeno napojení na stávající technické zařízení budovy 
(vytápění, slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace, vodovod, kanalizace atd.). Na objektu 
bude zřízen systém elektrické požární signalizace (EPS), jejíž signál bude vyveden do objektu 
B7 (operační středisko) přes areál novým kabelovým vedením.  
 
V části SO-02 bude prostor dvora po sejmutí vrstvy ornice a provedení schodišťové přístavby 
výškově vyrovnán v rámci hrubých terénních úprav. V prostoru budoucího vycházkového 
dvora bude zřízena napojovací chodníková komunikace ze zámkové dlažby. Přilehlý prostor 
k chodníkové komunikaci bude proveden jako zpevněná plocha z asfaltové živice v tl. 50 mm. 
Odvodnění zpevněné plochy a chodníkové komunikace povede skrze liniový žlab. Kolem 
prostoru vycházkového dvora bude zřízeno nové oplocení z ocelových poplastovaných 
sloupků, které budou opatřeny poplastovaným pletivem a napínacím drátem ve čtyřech 
řadách. Ve druhé polovině vycházkového dvora bude zřízeno hřiště pro pétanque. V ploše 
dvora bude provedena dvojice posezení s přístřeškem. 
 
Nemovitost je zapsána na LV č. 1958 vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec a k.ú. Kuřim, je ve vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Vězeňské službě České republiky, Soudní 
1672/1a, Nusle, 140 00 Praha 4. 
 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 3 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

Pověření k právnímu jednání pro ředitelku Věznice Kuřim vydal generální ředitel Vězeňské 
služby ČR dne 30. 1. 2014 pod č.j.  VS 5/017/001/2014-50/PRV/080. 
 
 
I. Podmínky pro provedení stavby: 

 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 

DaF-PROJEKT s.r.o., sídlem Hornopolní 131/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  
IČO: 25905813, odpovědný projektant Ing. Vítězslav Dvorský, autorizovaný inženýr  
pro pozemní stavby, ČKAIT 1101918. Případná změna projektové dokumentace musí být 
v dostatečném předstihu projednána s příslušným stavebním úřadem. 

2. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením prací oznámí příslušnému stavebnímu úřadu 
název a sídlo stavebního podnikatele a předloží jeho oprávnění. 

3. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením prací oznámí příslušnému stavebnímu úřadu, 
kdo bude vykonávat technický dozor a předloží jeho oprávnění k výkonu technického 
dozoru. 

4. Stavebník nejméně 15 pracovních dní předem oznámí příslušnému stavebnímu úřadu 
termín zahájení prací.  

5. Před zahájením stavby stavebník umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
„STAVBA POVOLENA“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, kde jej ponechá do konce stavby. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 
vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné po celou dobu výstavby.  

6. Stavebník pro vybudování zařízení staveniště v prostoru věznice zajistí vhodné prostory  
a připojovací body energií.  

7. Před zahájením stavebních prací je nutné vytýčit vedení inženýrských sítí v blízkosti 
stavby a přilehlého prostoru, popřípadě stavebník poskytne zhotoviteli dostatečné 
informace o jejich poloze. O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku.  

8. Výkopové práce v ochranných pásmech vedení inženýrských sítí musí být prováděny 
ručně. 

9. Výkopy je třeba chránit před velkým přívalem vody z okolního terénu např. sypanými 
hrázemi, při zavodnění výkopu použít např. čerpací techniku a všeobecně nevystavovat 
pažený výkop dlouhému působení klimatickým podmínkám. 

10. V případě výskytu stavebních materiálů s obsahem azbestových vláken, který by byl 
zjištěn v průběhu stavebních prací, je nutné s tímto materiálem nakládat dle platných 
právních předpisů. O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku. 

11. Zhotovitel zpracuje časový plán nebo harmonogram stavby, který musí být schválen 
stavebníkem.  

12. Stavebník vypracuje koordinační plán BOZP a nejméně pět dní před zahájením stavby ho 
předloží stavebnímu úřadu. 

13. Stavebník s ohledem na rozsah stavby ustanoví koordinátora BOZP. 
14. Před započetím provádění prací a objednáním materiálu je nutné provést ověření rozměrů 

stavby. 
15. Zateplení obvodového zdiva vč. silikonové probarvené omítky musí být provedeno 

v souladu ETICS kvalitativní třídy A a normou (ČSN 732901) a technologickými pravidly 
dodavatele systému. 

16. Použitý zateplovací materiál z extrudovaného (XPS) nebo expandovaného (EPS) 
polystyrénu či minerální vaty musí splňovat požadované tepelně-technické vlastnosti. 

17. Dodavatel kotevního systému je povinen doložit výsledky výtažné zkoušky.  
Před započetím zateplovacích prací je nutno provést výtažnou zkoušku hmoždinek. 
V případě nedostačujícího výsledku bude třeba upravit typ nebo rozměr hmoždinek.  



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 4 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku. Informace o zjištěných 
skutečnostech budou neprodleně zaslány na vědomí stavebnímu úřadu. 

18. Provádění instalačních drážek v pórobetonovém zdivu bude provedeno frézováním 
(vyřezáním). 

19. Kotvení střešního pláště, hloubka a četnost kotvení bude ověřena tahovou zkouškou. 
Kotvení musí být v souladu s technologií dodavatele izolačních vrstev střešního pláště.  
O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku.  

20. Dodavatel systému spádových klínů vypracuje kladečský plán kladení spádových prvků.  
21. V místnostech 2N220 a 2N2019 bude podlaha spádována směrem k podlahovým vpustem 

ve spádu min. 0,5%. Vrstva lité směsi musí v místě vpusti splňovat min. tl. vrstvy,  
dle technologie dodavatele cementové směsi pro podlahové topení.  

22. Pokud se objeví během stavebních prací rozpor s předpokládanou skladbou podlahy (která 
byla převzata z podkladové PD), je nutné tuto skutečnost řešit s projektantem stavby.  
O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku.  

23. Před zahájením montážních prací na vnitřní kanalizaci je nutné výškové a směrové 
upřesnění vedení, stávající vedení je třeba respektovat.  

24. Bude provedena zkouška vnitřní kanalizace. Před touto zkouškou bude provedena 
technická prohlídka nezakrytého potrubí po jednotlivých smontovaných částech,  
o prohlídce bude proveden zápis. Na připojovacím a odpadním potrubí bude dále 
provedena zkouška plynotěsnosti a na svodném potrubí zkouška vodotěsnosti. O výsledku 
zkoušky bude proveden zápis. Výše uvedené zápisy o provedených zkouškách budou 
stavebnímu úřadu předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce.  

25. Před zásypem potrubí venkovní kanalizace bude provedena zkouška těsnosti. O výsledku 
zkoušky bude proveden zápis, který bude stavebnímu úřadu předložen při závěrečné 
kontrolní prohlídce.  

26. Bude provedena tlaková zkouška pro otopná tělesa a zvlášť pro podlahové vytápění  
dle technických podmínek dodavatele. Velikost přetlaku a délka jeho trvání se uvedou  
ve stavebním deníku. O veškerých provedených zkouškách a přejímkách se provedou 
písemné zápisy, které budou předloženy stavebnímu úřadu při závěrečné kontrolní 
prohlídce. 

27. Stavba bude dokončena do 31. 3. 2016. 
28. Stavebník po zahájení stavby oznámí příslušnému stavebnímu úřadu následující fáze 

výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby:  
 
SO-01: Nástavba objektu B4-OVKT a vnější schodiště  
- dokončení mikropilot u budovy B4-OVKT  
- dokončení založení objektu schodišťové přístavby 
- dokončení svislých a vodorovných konstrukcí 
- dokončení provedení střešního pláště 
 
SO-02: Vycházkový dvůr 
- dokončení založení ocelového oplocení vycházkového dvora 
- dokončení provedení zpevněných ploch 

 
29. Veškeré práce budou probíhat za provozu a budou realizovány tak, aby nenarušovaly 

vlastní provoz věznice. 
30. Stavebník odpady produkované stavbou, které nemůže sám využít nebo odstranit, 

převede do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí a doklady o jejich 
likvidaci předloží nejpozději týden po dokončení stavby stavebnímu úřadu.  



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 5 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

31. Stavebník zašle stavebnímu úřadu prostřednictvím datové schránky 1 x týdně kopii 
stavebního deníku a zápisy z kontrolních dnů. 
 

 
II. Podmínky plynoucí z požadavků dotčených orgánů: 

 
32. Při vlastní realizaci stavby budou dodrženy podmínky plynoucí ze závazného stanoviska 

ze dne 16.4.2015, které vydal hlavní požární technik VS ČR: 
- Jakékoliv změny oproti schválenému požárně bezpečnostnímu řešení (zpracovaného 

v 03/15 Ing. Tamarou Synáčovou) musí být předem projednány s tvůrcem požárně 
bezpečnostního řešení a orgánem státního požárního dozoru. 

33. Při vlastní realizaci stavby budou dodrženy podmínky plynoucí ze závazného stanoviska 
ze dne 4. 5. 2015, č.j. KHSJM 15273/2015/BM/HOK, které vydala Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně: 

- Před uvedením stavby do trvalého užívání předloží investor doklad o tom,  
že v navrhované stavbě byly použity výrobky splňující požadavky § 3 vyhl.  
č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého 
styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.  

- Před uvedením stavby do trvalého užívání předloží investor vyhovující laboratorní 
rozbor pitné vody v rozsahu krácený rozbor, jak je stanoveno v příloze č. 5 k vyhlášce 
MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost  
a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Odběr vzorku pitné vody  
a jeho laboratorní kontrola bude zajištěna u držitele osvědčení o akreditaci, osvědčení 
o správní činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace (s uvedením přesného místa 
odběru). 

 
 

III. Podmínky pro užívání stavby: 
 
34. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 

stavebního zákona, který stavební úřad vydá na žádost a po předložení potřebných 
dokladů a kladného výsledku závěrečné kontrolní prohlídky.  
 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
 
Vězeňská služba České republiky, organizační jednotka Věznice Kuřim, Blanenská 1191,  
664 34 Kuřim, IČ 002 12 423 
 

Odůvodnění: 

Dne 28. 5. 2015 podala Vězeňská služba České republiky, organizační jednotka Věznice 
Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, IČ 00212423, u Ministerstva spravedlnosti, jakožto 
správního úřadu příslušného podle § 16 odst. 2 písm. c) stavebního zákona (dále jen „stavební 
úřad“), žádost o stavební povolení na stavbu v žádosti označenou jako „Nástavba přízemí 
budovy B4 - OVKT“. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Stavba se nachází v uzavřeném areálu již existujících staveb a touto stavbou se nezmění 
výškové uspořádání prostoru, proto lze pro ni vydat stavební povolení bez územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu, resp. bez změny územního rozhodnutí v souladu  
s ustanovením § 16 odst. 4 stavebního zákona. 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 6 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

 
Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům svojí písemností ze dne 11. 6. 2015 pod č. j.: MSP-64/2015-STU-SP/2, přičemž  
dle § 112 stavebního zákona upustil od ohledání na místě, neboť jsou mu poměry staveniště 
dobře známy a předložené podklady poskytovaly dostatečné informace. K uplatnění námitek  
a připomínek stanovil lhůtu 10 dní od doručení výše uvedeného oznámení. V průběhu řízení 
nebyly uplatněny žádné námitky, též k  podkladům se nikdo nevyjádřil. 
 
Při vymezení okruhu účastníků stavebního řízení stavební úřad vycházel především 
z ustanovení § 109 stavebního zákona. Z tohoto důvodu zahrnul stavební úřad mezi účastníky 
řízení podle § 109 písm. a) stavebníka, tj. žadatele Vězeňskou službu České republiky, 
organizační jednotku Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, IČ 00212423,  
podle § 109 písm. b) vlastníka stavby, na níž má být provedena změna, není- li stavebníkem, 
tj. Vězeňskou službu České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ 00212423, a podle 
§ 109 písm. e) vlastníka sousedního pozemku nebo stavby na něm, může- li být jeho 
vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, tj. Vězeňskou službu České republiky, 
Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ 00212423. Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1  
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) je 
Vězeňská služba České republiky, organizační jednotka Věznice Kuřim, Blanenská 1191,  
664 34 Kuřim, IČ 00212423, a podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu Vězeňská služba České 
republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ 00212423. 

Při stanovení okruhu účastníků řízení vzal stavební úřad do úvahy rozsah a účel stavby 
a dospěl k závěru, že práva dalších osob, tj. především vlastníků sousedních pozemků, vyjma 
přímo sousedících pozemků, a staveb nemohou být prováděním stavby přímo dotčena. Tuto 
skutečnost opřel o fakt, že stavba bude realizována uvnitř stávajícího areálu věznice, kde je 
vlastníkem pozemků a staveb, na kterých má být stavba prováděna vč. sousedních pozemků 
a staveb, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, stavebník. Stavební úřad se 
rovněž při stanovení okruhu účastníků zabýval otázkou práv třetích osob v podobě 
služebností, resp. věcných břemen, a dospěl k závěru, že tato práva na pozemcích  
parc. č. 3029/8 a parc. č. 3029/1 nejsou zřízena, a tedy nemohou být provedením stavby 
dotčena. Stavební úřad se taktéž zabýval otázkou účastenství osob, o kterých tak stanoví 
zvláštní právní předpis, přičemž zjistil, že pro přiznání účastenství takovýmto osobám  
ve stavebním řízení nejsou splněny podmínky, tj. požadavky § 70 odst. 2 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a nejsou naplněny 
požadavky zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), neboť výše 
uvedená stavba nebyla předmětem posuzování vlivů na životní prostředí a nejedná se  
o navazující řízení podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost s připojenými 
podklady z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona. Zjistil, že dle zákona  
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, byla projektová dokumentace 
zpracována oprávněnými osobami, jmenovitě:  

- Ing. Vítězslavem Dvorským, autorizace ČKAIT 1101918, v oboru pozemní stavby, 
- Ing. Tomášem Fremrem, autorizace ČKAIT 0201989, v oboru pozemní stavby, 

statika a dynamika staveb, 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 7 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

- Ing. Tamarou Synáčovou, autorizace ČKAIT 1004574, v oboru požární bezpečnost 
staveb, 

- Alešem Jančou, autorizace ČKAIT 1100955, v oboru technika prostředí staveb, spec. 
zdrav. technika, vytápění a vzduchotechnika, 

- Ing. Radimem Prouzou, autorizace ČKAIT 1100711, v oboru technika prostředí 
staveb, spec. technická zařízení, 

- Ing. Petrem Voznicou, autorizace ČKAIT 1103269, v oboru technika prostředí 
staveb, spec. elektrotechnická zařízení, 

- Ing. Josefem Hruškou, autorizace ČKAIT 1004024, v oboru technika prostředí 
staveb, spec. elektrotechnická zařízení, 

 

Tato projektová dokumentace stavby byla zpracována v březnu 2014, a tedy v rozsahu 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Projektová 
dokumentace je úplná a přehledná, je členěna na jednotlivé oddíly, jdoucí po sobě od A – F. 
Tyto oddíly jsou následně rozčleněny na dílčí oddíly, tak jak to vyžaduje charakter stavby.  
 
Stavba je napojena na vodovod pro veřejnou potřebu vody, sítě technické infrastruktury  
pro odvod odpadních vod, přívod potřebných energií a sítě elektronických komunikací.  
Je zajištěn odvod srážkových vod a případné znečištění takovýchto vod je řešeno vhodnými 
technickými opatřeními. Stavba a její prvky jsou navrženy tak, aby po dobu plánované 
životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly svojí konstrukcí účinkům zatížení, 
nepříznivým vlivům prostředí, a to jak běžným, tak i nahodilým. Vzhledem k charakteru 
stavby nebude do budovy umožněn vstup osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 
Při zvážení výše uvedených skutečností lze na základě shora uvedeného konstatovat,  
že stavba splňuje obecné požadavky na využívání území dané vyhláškou č. 501/2006 Sb.,  
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, a obecné 
technické požadavky na výstavbu dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Stavební úřad se zabýval též otázkou zajištění příjezdu ke stavbě a včasného vybudování 
technického a jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním 
právním předpisem. Příjezd ke stavbě je zajištěn stávající vnitroareálovou komunikací 
nacházející se v bezprostřední blízkosti pozemků určených k vybudování stavby, čímž je 
zajištěno napojení na dále navazující dopravní infrastrukturu.  Včasné vybudování 
technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného 
zvláštním právním předpisem není potřeba. 
 
Při svém rozhodování vycházel stavební úřad z následujících stanovisek a vyjádření 
dotčených orgánů a jiných subjektů:   

- Hlavní požární technik VS ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, ze dne  
15. 4. 2015 
- Vrchní technik BOZP VS ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, ze dne 10. 4. 2015  
pod č. j. VS 3/028/001/2015-50/BOZP/053 
- Hlavní ekolog Vězeňské služby ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, ze dne 2. 4. 2015  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4,  
602 00 Brno, ze dne 4. 5. 2015 pod č.j. KHSJM 15273/2015/BM/HOK 
- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno, ze dne 24. 4. 2015 
pod zn. 722/009928/2015/MKl 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 8 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

 
Podklady předložené v řízení nejsou v rozporu se zájmy chráněnými zvláštními předpisy,  
o čemž svědčí kladná stanoviska dotčených orgánů. V těchto stanoviscích nejsou obsaženy 
vzájemné rozpory, podmínky v nich obsažené byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Na základě přezkoumání stavební úřad dospěl k závěru, že stavbu lze podle předložených 
podkladů provést. Povolením stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními předpisy. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Vzhledem k výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí  
a za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho oznámení k ministrovi 
spravedlnosti podáním u zdejšího správního orgánu. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá- li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
Rozkladem lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.  
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 

 
                                                                                      
                    Ing. Barbora   F o r s t o v á, v. r.   

           vedoucí stavebního úřadu 
      
   „otisk úředního razítka“ 

 

Za správnost vyhotovení: Matilda Liptáková 

 
 
 
 
 
Poplatek: 
Dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správních poplatcích“), ve spojení s ustanovením  
§ 1 odst. 3 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské služby a justiční stráži České republiky, je 



SPIS. ZN: MSP-64/2015-STU-SP                                                                                                                                                       Stránka 9 z 9 
 

V písemném styku, prosím, uvádějte spis. zn., urychlíte t ím zpracování dokumentu. 

stavebník od poplatku podle položky 18 odst. 1 písm. f) sazebníku ve výši 10.000 Kč 
osvobozen. 
Příloha pro stavebníka: 
1x ověřená PD 
1x štítek „Stavba povolena“ 
 

Příloha bude stavebníkovi zaslána po dni nabytí právní moci stavebního povolení. 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 

- Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IDDS b86abcb 
- Vězeňská služba České republiky, organizační jednotka Věznice Kuřim, Blanenská 

1191, 664 34 Kuřim, IDDS 4cqd4ka 
- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno, IDDS c7rc8yf 

 
Dotčené orgány: 

- Vězeňská služba ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IDDS b86abcb 
o Hlavní požární technik VS ČR 
o Vrchní technik BOZP VS ČR  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4,  
602 00 Brno, IDDS jaaai36 

 
Na vědomí: 
 

- Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, IDDS xzeaauv 
- Ministerstvo spravedlnosti ČR, odbor investiční, zde 

 
 
 


		2015-07-01T14:15:32+0200
	Matilda Liptáková




